Chisholm of that ilk, justiciary of the regality of Moray, at
' Le Ballocis Hill,' near Inverness, on the 26th January 1376-7,

before :

—

' Istos subscriptos nobiles viros dominos Robertum de

Innes et Willelmum Pylchee milites, Alexandrum de Moravia
dominum de Coulbyn, Hugonem de Rosee dominum de

Kilravoc, Adam fleming, Ingeramum de Wenton, Eugenium
de Berkelay, Thomam de Brothy, Gilbertum de . . . on,

Thomam de Wenton, Johannem de le Cow . . ., WiUelmum
lambe, Henricum de doles, et Laurencium Blac, cum pluribus

aliis.' (Forbes, Fam. Innes, 63.)

The seals of the members of the assise, or at least some
of them, were attached to this record, but they have all dis-

appeared, and only that of Chisholm remains—on a fess

between three boars' heads, three crenels or cushions.

sr

JOHN OF DALLAS

The governing charter of the Uberties of the burgh of Elgin,

granted by John Dunbar, Earl of Moray, 1st May 1390, records

as a witness John of Dallas, lord of Dallas, and though
this charter has aheady been printed by Mr. Cosmo Innes

(Forbes, Innes, 66), it may yet be appropriately introduced

here :

—

'Carta Comitis Johannis data Burgo de Elgyn
' Omnibus hanc cartam visuris vel audituris Johannes de

Dunbarr Comes Moravie eternam in Domino salutem. Cum
per tres mortalitates preteritas et oppressiones varias diver-

sorum post obitum quondam auunculorum nostrorum Thome
et Johannis Ranulphi comitum Moravie, qui pro defensione

regni et re publice in bellis ceciderunt burgum nostrum de
Elgyn in edificiis pro magna parte corruerit burgensesque
partim mortui et alii affectioneribus vix valeant suam vitam
et statum sustinere, nos volentes dictum burgum et burgenses

et ipsorum statum releuare ad ipsorum requestum humilem
et suplicationem deuotam seruisiam assise solitam quondam
constabularis castri nostri de Elgin de singulis exceptis pre-

vilegiatis seruisiam in burgo ipso vendentibus persolvi de
cuius solucione ipsum burgum et burgenses multum grauati

fuerant ipsis et communitati dicti burgi pro se et suis suc-

cessoribus inperpetuum ex speciali gratia remittimus et

donamus pie et irreuocabiliter pro nobis et heredibus nostris

et successoribus comitatibus Moravie. Ita quod nunquam
decetero exigatur. Et vt constat omnibus nos voluntarie

hanc gratiam seu previlegium dictam seruisiam assise non
38

JOHN OF DALLAS 39

soluendi dicte communitati fecisse et concessisse obligamus

nos heredes nostros et successores comites Moravie Waran-

tizare et defendere ipsis istam nostram donationem contra

omnes homines et feminas et vniuersitates imperpetuum.

Et in casu quo ipsi burgenses vel communitas trahantur in

judicium circa huiusmodi vel vexentur nos subrogamus et

assignamus eis centum solidos de firma dicti burgi nobis

debitos annuatim retinendos per ipsos in loco ipsius seruisie

donee per nos heredes nostros et successores Comites Moravie

repositi fuerint in plena et pacifica possessione eiusdem et

hoc tociens quociens ipsos super hoc contigeret molestari.

In quorum omnium testimonium sigillum nostrum magnum
presentibus fecimus apponi vna cum sigillo coniugis nostre

domine Mariorie et cum sigillo domini Thome de Dunbarr

filii nostri et heredis consentientium ad premissa. Pre-

sentibus Reuerendis in Christo patribus dominis Alexandro

Dei gratia Abbate de K3rnlos, Religioso viro domino Thoma
priore de Pluscardyne, Magistris Willelmo de Spyny precentore

Willelmo de Cheshelme Thesaurario ecclesie Morauiensis

tunc cancellario nostro, Dominis Johanne de Haya domino

de Tulybothuyle, Roberto de Cheshelme domino eiusdem,

militibus, Hugone Eraser domino de le Louet, Johanne de

Dolas domino eiusdem Alexandro de Ines domino eiusdem et

multis aliis testibus ad premissa. Datum apud Elgyn primo

die mensis Maij anno Domini millesimo ccc^o nonagesimo.'

Some three years later, on the 30th August 1393, John of

Dallas was one of the jury summoned on an inquest for the

retour of Robert Sibbald, a minor, as heir to his late father,

John Sibbald, in the episcopal lands of Aldrochty, the names
of the jurors summoned being :

' Robertus Cheshelme miles

dominus ejusdem, Johannes de Dolas dominus ejusdem,

Alexander de Ines dominus ejusdem, Willelmus de Cheshelme,

Willelmus Hage, Willelmus Wysemen senior, Willelmus

Wyseman junior, Reginaldus de Innerlochty, Willelmus
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Vaws, Willelmus filius Michaelis, Thomas de Pilmor, Thomas
de Kirkton, Johamies Walker, Andreas Fawconer, Johamies

filius Cristini et Johamies filius Willelmi.'

John of Dallas must have died not long after this date,

as at Michaelmas two years later another John of Dallas

occurs as brother of the lord of Dallas, when he is witness to

a Memorandum concerning the tenancy of the lands of

Fmdrossy. {Reg. Mor., 370.)

ARCHIBALD OF DALLAS

The earliest indication we have of the succession of Archibald

of Dallas to the lordship is contained in a memorandum
recording that the episcopal lands of Findrossy were held by

one John Flathson, chief steward to the Bishop. This memo-